
 

Ökar orderingången tack vare byggboomen 

Det är full fart i Ifö:s gamla lokaler i Mörrum. Contura Steel 

ser ett ökat intresse för företagets produkter när 

byggbranschen gasar. Tack vare lokal produktion har man 

också sluppit de leveransproblem många andra brottats 

med. 

 

Patrik Jarlhage vd Contura Steel. 
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Patrik Jarlhage, ägare och vd på Contura Steel, berättar att produktionen går för högvarv i 

Mörrum. 

– Vi arbetar mot byggbranschen och byggbranschen går ju bra. Orderingången är betydligt 

högre än förra och förrförra året och då var förrförra året ett riktigt bra år med en ganska 

kraftig uppgång. 

Vd:n förklarar att företaget har stora fördelar av att vara lokalt förankrade, något som gjort att 

man klarat sig bra i pandemitider. 

– Vi har inte drabbats så hårt av leveransproblem som andra. Nästan all tillverkning sker 

lokalt och vi har väldigt lite utanför Norden. 

Contura Steel bildades 2013 för att ansvara för utvecklingen av Ifö:s rostfria produkter i 

Mörrum. 2015 tog Patrik Jarlhage över företaget med ambitionen att få fart på försäljningen. 

Det arbetet har visat sig bli framgångsrikt. 
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– När det gäller diskbänkar där växer vi nu. Det har varit en vikande trend, men det känns 

som om vi har vänt den trenden. Det är kul att arbetet börjar bära frukt, säger Patrik Jarlhage. 

Han berättar vidare att man kompletterat produktutbudet när det gäller vattenlås. Där erbjuder 

man nu reservdelar, vilket man är en av få i Sverige som gör. 

I dag arbetar ett 20-tal anställda på företaget. Just nu har man utlyst flera tjänster. Patrik 

Jarlhage berättar att en av tjänsterna handlar om en tilläggsrekrytering medan de andra två är 

ersättningsrekryteringar. 

Fortsätter orderingången räknar vd:n med en ökad omsättning. Förra året landade den på drygt 

37 miljoner kronor. 

När Patrik Jarlhage blickar framåt tror han att byggboomen lär fortsätta, åtminstone ett par år. 

Det i kombination med att man tar marknadsandelar borgar gott för framtiden. 

– Vi ser ljust på framtiden, säger Patrik Jarlhage. 

”Vi har inte drabbats så hårt av 

leveransproblem som andra. Nästan all 

tillverkning sker lokalt och vi har väldigt lite 

utanför Norden.” 
Patrik Jarlhage, ägare och vd på Contura Steel 
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